
Република Србија  
Универзитет у Нишу  
МЕДИЦИНСКИ ФАКУЛТЕТ  
Број:01-1470/4-4 
Ниш, 24.03.2014.године  

 
 

Комисија за јавну набавку мале вредности услуге, ЈН 06/14 
- набавка услуге мобилне телефоније - 

 
 
Предмет: питања и одговори на упућени захтев за додатним појашњењем  
  
Потенцијални понуђач доставо је захтев  с питањима, а Комисија поступајући по чл.63. Закона о 
јавним набавкама, доставља одговоре: 
 
На страни 16 конкурсне документације, Наручилац наводи под тачком 9. да минимални месечни 
рачун обухвата извршене позиве, СМС, ММС, пренос података ГПРС.  
Услуге које нису пондерисане, а обухвадене су услугом мобилне телефоније су:  Интернационални 
позиви; роаминг одлазни (има 4 роаминг зона); Роаминг долазни (има 4 роаминг зона); СМС 
интернационални;СМС роаминг (има 4 роаминг зона);остале додатне услуге које је потребно 
укалкулисати у трошак: замене картица и сл.  
 
Уколико је понуђена минимална месечна потрошња за свих 235 бројева у складу са процењеном 
вредношду јавне набавке, да ли се услуге које се не пондеришу кроз критеријуме могу додатно 
наплатити? Како се превазилази ситуација ако оне премашују вредност јавне набавке? Уколико је 
минимална месечна потрошња нпр. 170.000 РСД (сходно просечном месечном рачуну), на који 
начин де наручилац додатно платити остварен рачун по основу коришдења горе наведених 
услуга?  
Наглашавамо да просечно коришдење мобилних услуга подразумева све ове услуге, а не само оне 
које су наведене кроз пондере. У смислу наведеног постоји опасност, да примера ради, уговор 
буде додељен понуђачу чија понуда исцрпљује скоро целу процењену вредност јавне набавке, те 
да коришдењем услуга које нису пондерисане, буде премашена вредност јавне набавке.  
Предлажемо да Наручилац пондерише све услуге које спадају у електронске комуникационе услуге 

мобилних оператера, сходно просечној структури фактуре коју су чиниле у протеклом периоду или 

на начин на који Наручилац мисли да је најадекватнији, или да наведене услуге не пондерише, али 

да буде блокирано њихово коришдење јер би у супротном постојала могудност да вредност јавне 

набавке буде премашена. 

Предлажемо и да наручилац узме у обзир и ценовник услуга свих понуђача, посебно у односу на 
услуге за које се одлуче да их не пондерише, а њихова употреба је омогудена кориснику.  
Такође молимо за појашњење тачке 8 Одговори на постављена питања из Дописа бр. 01-1470/4-2 

од 07.03.2014. године, Комисије за јавну набавку мале вредности услуге, ЈН 06/14, где је наведено: 

цена месечне претплате по броју је обухвадена минималним рачуном. Наручилац подразумева, 

уколико је кориснички број активан, да цена месечне претплате садржана у минималном месечном 

рачуну, буде покривена извршеним позивима, смс, ммс и гпрс. Уколико кориснички број није 

активан, за одређени период, Наручилац прихвата цену месечне претплате, коју понуђач исказује у 

Обрасцу понуде. 

Да ли наведено значи да у случају да је број активан, претплата треба да покрије све извршене 
услуге, колико год износиле, или се услуге тарифирају и напладују независно од претплате?  
Минимални месечни рачун односи се на све претплатничке бројеве и укључује, како наводите у 
додатним објашњењма, месечну претплату, говорне позиве, СМС, ММС и пренос података. 
Месечна претплата по броју јесте део минималне месечне потрошње, и као таква не подразумева 



активност или неактивност броја. По члануј 61. Закона о ЈН, навели сте количину набавке за 235 
бројева, те се подразумева да су то ваше потребе.  
У смислу напред наведеног, неопходно би било навести и у Моделу уговора (члан 4) да се 
минимална месечна потрошња односи на СВЕ претплатничке бројеве и услуге, као и да је месечна 
претплата уз говорне позиве, СМС, ММС, ГПРС, обухвадена минималним месечним рачуном.  
У циљу транспарентности И могудности да као Понуђач креирамо прихватљиву понуду молимо 
Вас да узмете у обзир наведена додатна питања и објашњења.  
 

 

На основу чл.63. Закона о јавним набавкама, Комисија доставља следеће одговоре: 

1. Услуге које се не пондеришу кроз критеријумиме могу се додатно наплатити.  

2. Наручилац очекује коришћење свих електронских комуникационих услуга из понуда 

мобилних оператера, без обзира да ли су пондерисане или не, и то у оквиру своје 

планиране потрошње,   до нивоа већ поменуте просечне месечне потрошње. 

3. Претплата не покрива све извршене услуге, услуге се тарифирају и наплаћују независно од 

претплате. 

4. Наручилац не може да гарантује за коришћење свих 235 бројева, већ само за претпалте, 

али очекује да ће најповољнијом понудом потенцијалног понуђача, број корисника бити 

далеко премашен. 

 

         Комисија за јавне набавке 

 
 

 

 

 


